í -
m'mm*

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS SORRISO
EDITAL N° 002/2020 - PROGRAMA DE INCENTIVO À PERMANÊNCIA

EDITAL COMPLEMENTAR N°01
AO EDITAL N° 002/2020/IFMT-SRS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso - IFMT Campus Sorriso, em razão da necessidade de estender o

período de análise das inscrições ao Edital n° 002/2020/IFMT-SRS, que foram

realizadas nos dias 27/02/2020, 28/02/2020, 02/03/2020 e 03/03/2020,

RESOLVE:

I - Prorrogar a data de publicação da listagem preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas, e deste modo, adiar as etapas subsequentes do referido

edital, ficando o novo cronograma assim definido:

DATAS ATIVIDADES LOCAL
Publicação da listagem
preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas

Site do ifmt:_
<www.srs.ifmt.edu.br> e em
murais do Campus

06/03/2020

Interposição de recurso
contra a listagem preliminar
das inscrições deferidas e
indeferidas

Protocolo (saguão de
entrada) das 07h30 às
21:00h09 e 10/03/2020

Publicação da listagem final
das inscrições deferidas e
indeferidas

Site do ifmt:_
<www.srs.ifmt.edu.br> e em
murais do Campus11/03/2020

11/03/2020 a
17/03/2020

Setor Administrativo
piso superiorAnálise socioeconômica

Site do ifmt:_
<www.srs.ifmt.edu.br> e em
murais do Campus

Publicação do Resultado
Preliminar18/03/2020

Interposição de recurso
contra o Resultado

Protocolo (saguão de
entrada)19/03/2020

1

<0

https://www.srs.ifmt.edu.br
https://www.srs.ifmt.edu.br
https://www.srs.ifmt.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS SORRISO
EDITAL N° 002/2020 - PROGRAMA DE INCENTIVO À PERMANÊNCIA

Preliminar das 07h30 às 11h30
e das 13h às 16h

Análise dos pedidos de
recurso contra o Resultado
Preliminar

Setor Administrativo
20/03/2020 piso superior

Site do ifmt:_
<www.srs.ifmt.edu.br> e em
murais do Campus

Publicação do
Resultado Final23/03/2020

Protocolo (saguão de
entrada)
das 07h30 às21:00h

Entrega do Termo de
Compromisso dos/as
estudantes aprovados/as

23 e 24/03/2020

Reunião com os/as
estudantes bolsistas,
pais/mães e responsáveis.

Sala do Mezanino
piso superior
às 18:30h

31/03/2020

Sorriso, 04 de março de 2020.

CV
Claudir wònlpentz

DiretorT5eral
IFMT Campus Sorriso

Portaria n° 863, de 19.04.17
Publicado no D.O.U. de 20/04/17

2

https://www.srs.ifmt.edu.br